ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от ___ марта 2022г.								№_____
Об официальных источниках опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»
В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республики Татарстан», Уставом муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан, Соглашений о делегировании части полномочий сельскими поселениями Новошешминского муниципального района муниципальному образованию «Новошешминский муниципальный район», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Определить официальными источниками опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»:
- периодическое печатное издание, распространяемом в районе газета «Шешминская новь»: www.novoshishminsk.ru;
- официальный сайт Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru/;
- портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru;
- специальные информационные стенды на территории населенных пунктов Новошешминского муниципального района согласно приложению.
  2. Решение Совета Новошешминского муниципального района от 13.098.2007 №18-120 «Об официальном источнике опубликования (обнародования) муниципально-правовых актов муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан» признать утратившим силу.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Новошешминского муниципального района http://novosheshminsk.tatarstan.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами поселений.

Глава Новошешминскогомуниципального
района Республики Татарстан        				                              В.М. Козлов

                                                                                Приложение к решению Совета
                                                                                Новошешминского муниципального
                                                                                района Республики Татарстан
                                                                                от __ марта 2022 года №20-___

Список специальных информационных стендов на территории
населенных пунктов Новошешминского муниципального района Республики Татарстан для размещения текстов нормативных правовых актов муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»
	Адрес, по которому находится специальное место для вывешивания агитационных печатных материалов
	Название места для вывешивания (специально оборудованная конструкция, информационный стенд (рекламный щит, тумба), стенд (доска объявлений на стене здания, в фойе и т.д.)
	Количество, шт.

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Азеево, ул. Советская, д.22
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Акбуре, ул. Октябрьская, д.44;
ул. Советская, д.31
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Сл. Архангельская, ул. Молодежная, д.14;
ул. Садовая, д. 23
	Специальный информационный стенд
	2

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Сл. Волчья,
ул. Центральная, д.25
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Сл. Екатерининская,
ул. Советская, д. 19а;
ул. Центральная, д. 46
	Специальный информационный стенд
	2

	РТ Новошешминский муниципальный район,
д. Новое Иванаево,
ул. Центральная, д. 29а
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Ерыклы,
ул. Ленина, д.20;
ул. Ворошилова, д.12

	Специальный информационный стенд
	2

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Урганча,
 ул. Новая, д.24
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
пос. с-за Красный Октябрь,
ул. Центральная, д.13
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
д. Новопоселенная Лебедка,
ул. Центральная, д.43
	Стена магазина «Надежда»
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
д. Екатериновка,
ул. Центральная, д.19
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Ленино,
 ул. 40 лет Победы, д. 32
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Горшково,
ул. Заозерная, д. 35а
	Стена магазина «Надежда»
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Новошешминск,
ул. Ленина, д.44;
ул. Ленина, д.48а
ул. Советская, д.74
	Специальный информационный стенд
	3

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Сл. Петропавловская,
ул. Ленина, д.34
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
д. Андреевка,
ул. Центральная, д.5
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Тубылгытау,
ул. Молодежная, д.73
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Татарское Утяшкино,
ул. Центральная, д.10Б/3
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Русская Чебоксарка,
ул. Речная, д.14
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Чувашская Чебоксарка,
ул. Чапаева, д.3Б/1
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
С. Сл. Черемуховая,
ул. Пролетарская, д.44
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Шахмайкино,
[bookmark: _GoBack]ул. Центральная, д.47
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
с. Простые Челны,
ул. Центральная, д.55
	Специальный информационный стенд
	1

	РТ Новошешминский муниципальный район,
д. Чертушкино,
ул. Сююмбике, д.17
	Специальный информационный стенд
	1